DIÁRIO OFICIAL DA UNIÃO - seção 3 ISSN 1677-7069 N° 49, segunda-feira, 14 de março de 2022

PREFEITURA MUNICIPAL DE MORRINHOS

AVISO DE RESCISÃO -
TOMADA DE PREÇOS Ne 2020.01.13.001

A Prefeitura Municipal de Morrinhos, comunica a empresa Construtora Icone
EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n9 10588.971/0001-58, através da Secretaria Municipal
de Infraestrutura a intenção de rescindir o Contrato n9. 20200113, derivado da Tomada de
Preços n° 2020.01.13.001. Fundamentação: Art. 78, inciso V c/c Art. 79 e art. 87, da Lei n°
8.666/93. Motivo: nos termos do Oficio de Notificação n°. 0402.01/2022. Fica estabelecido
desde a publicação deste, um prazo de 05 (cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso I,
alínea "e", da Lei n2 8.666/93 e suas alterações.

Morrinhos - CE, 10 de Março de 2022.
RAIMUNDO NONATO ROCHA
Secretário de Infraestrutura

AVISO DE RESCISÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 2020.07.29.001

A Prefeitura Municipal de Morrinhos, comunica a empresa Dinâmica
Empreendimentos e Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ/MF sob o n° 25.025.604/0001-13,
através da Secretaria Municipal de Infraestrutura a intenção de rescindir o Contrato n°.
20200413, derivado da Tomada de Preços n° 2020.07.29.001. Fundamentação: Art. 78,
inciso V c/c Art. 79 e art. 87, da Lei n° 8.666/93. Motivo: nos termos do Oficio de
Notificação n9. 0402.04/2022. Fica estabelecido desde a publicação deste, um prazo de 05
(cinco) dias úteis, conforme Art. 109, inciso I, alínea "e", da Lei n9 8.666/93 e suas
alterações.

Morrinhos - CE, 10 de Março de 2022.
RAIMUNDO NONATO ROCHA
Secretário de Infraestrutura

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVA OLINDA

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.03.07.01-SRP

O Pregoeiro Oficial do Município de Nova Olinda, Estado do Ceará, torna
público, que estará realizando, na sede da Prefeitura, através da plataforma eletrônica
www.bII.org.br, por intermédio da Bolsa de Licitações do Brasil (BLL), certame licitatório, na
modalidade Pregão n° 2022.03.07.01-SRP, do tipo eletrônico, cujo objeto é a futura e
eventual aquisição de fraldas descartáveis destinadas ao atendimento das necessidades da
Secretaria de Saúde do Município de Nova Olinda/CE, conforme especificações
apresentadas junto ao Edital Convocatório e seus anexos, com abertura marcada para o dia
28 de março de 2022, a partir das 09:00 horas. O início de acolhimento das propostas
comerciais ocorrerá a partir do dia 15 de março de 2022, às 09:00 horas. Maiores
informações e entrega de editais nos endereços eletrônicos: www.b1Lorg.br e
https://licitacoes.tce.ce.gov.br/. Informações poderão ser obtidas ainda pelo telefone (88)
3546-1639.

Nova Olinda-CE, 11 de março de 2022.
PAULO RICARDO FONTE DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE

AVISO DE UCITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 4/2022

O Muníciplo de Novo Oriente torna público que a partir das 16:00h do dia 14
de março de 2022, estará disponível o Cadastramento das Propostas de Preços referentes
ao Pregão Eletrônico N9 00.004/2022, cujo objeto versa sobre a contratação de empresa
para locação de veículos para atender as necessidades das diversas Secretarias do
Município de Novo Oriente. Data de Abertura das Propostas: 28 de março de 2022 das
09:00 às 09:30h. Data da Disputa de Preços: 28 de março de 2022 às 09:30 horas (Horário
de Brasilia-DF). O edital poderá ser adquirido nos dias úteis, das 08:00 às 12:00 horas
(Horário local), na Rua Deocleciano Aragão, 15, Centro, Novo Oriente/CE, ou através do
site: wi.vw.b11.org.br.

Novo Oriente-CE, 11 de março de 2022.
PAULO SERGIO ANDRADE BONFIM

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACAJUS

AVISO DE REVOGAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO N9 2022.02.17.01 - PE

A Prefeitura Municipal de Pacajus, torna público para conhecimento dos
rir:Issados que a licitação na modalidade Pregão Eletrônico, tombado sob o N°

2022.02.17.01 - PE, critério de julgamento menor preço global por item, modo aberto de
cfisputa, com fins a aquisição de viatura caracterizada para atender as necessidades da
Secretaria Municipal de Cidadania e Segurança Pública de Pacajus/CE, foi Revogado por

Í
da autoridade superior nos termos do art. 49 da Lei Federal n2 8.666/93.

Pacajus-CE, 11 de março de 2022.
MARIA GIRLEINETE LOPES

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE PACATUBA

RESULTADO DE HABIUTAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Ne 5.001/2022-TP

A Presidente da Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de
Pacatuba - CE torna público para conhecimento dos interessados o Julgamento da Habilitação
referente à modalidade Tomada de Preços N° 05.001/2022-TP, cujo objeto é a contratação de
empresa para execução de serviços de urbanização da areninha campo do verdão, localizada
no Bairro Pavuna, Município de Pacatuba-CE. Empresas Habilitadas: 01. ML Incorporações e
Serviços EIRELI, inscrita no CNPJ N9 42.089.488/0001-15; 02. Ecotec Construções e Serviços,
inscrita no EIRELI, inscrita no CNPJ N9 39.925.178/0001-89; 03. MITZ Construções e Serviços
EIRELI - ME, inscrita no CNPJ N° 21.919.236/0001-04; 04. Limpax Construções & Serviços
LTDA, Inscrita no CNPJ NO 07.270.402/0001-55; 05. Seg-Norte Construções e Serviços EIRELI,

Inscrita no CNPJ N2 30.412.053/0001-80; 06. ML Entretenimentos, Assessoria e Serviços
EIRELI, inscrita no CNPJ N9 29.326.036/0001-46; 07. Construtora impacto Comércio e Serviços
EIRELI, inscrita no CNPJ Ne 00.611.868/0001-28; 08 - CMGCON Construtora e Serviços EIRELI,
inscrita no CNPJ N2 19.726.451/0001-39 e 09. Marquinhos Construções MEU - ME, inscrita
no CNPJ N2 11.757.747/0001-05. Empresa Inabilitada: 01. BWS Construções LTDA, inscrita no
CNPJ N9 00.079.526/0001-09, não apresentou o CRC, conforme exige o item 4, subitem 4.1.1
do Edital. Desta forma, caso não haja interposição de recursos, nos termos do Artigo 109,
Parágrafo 1°, "alínea a", da Lei n° 8.666/93, ocorrerá a abertura dos Envelopes "B" - Propostas
de Preços, no dia 22 de março de 2022, às 10:00h, no Setor de Licitações, com sede à Rua
Coronel João Carlos, n° 345, Pacatuba, Ceará, o qual se encontra disponível no endereço
citado, no horário de 08:00 às 14:00 horas.

PREFEITURA MUNICIPAL DE POTIRETAMA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS N° TP-001/2022-SEDUC

Modalidade: Tomada de Preços N° TP-001/2022-SEDUC. Objeto: contratação de empresa
para executar obras e serviços engenharia para a reforma e ampliação da Escola Municipal
Cosme P. de Almeida, localizada no Sítio Caatinga Grande, Zona Rural, deste Mixti~ -eie—,,,
responsabilidade da Secretaria de Educação. A Comissão de Licitaçã omutriççaqs ,
interessados que no dia 15 de março de 2022, às 08:00 horas, na s t oprrMão
Licitação, irá proceder a abertura e análise dos envelopes de propos s 67 - eços, para a

(licitação do objeto acima citado. i  --À2 `
..... ..r"

Potiretama - CE, 11 de m rçtrde 2022. --.

KELVIA AMELIA DAN A LVA 50
Presidente da PC)

.....A.
C)

------:—. ---3 --0
PREFEITURA MUNICIPAL DE QUITERIA LIS

EXTRATO DE CONTRATO ...,
PREGÃO ELETRÔNICO N9 12/2022
Extrato de Contrato N9 012/2022.01 oriundo do Pregão Eletrônico
OBJETO: Contratação de empresa para realização de exames laboras
Secretaria de Saúde do Município de Quiterianópolis - CE. CONTRATADA: F. E. 5
SILVA - ME, CNPJ: 26.500.707/0001-50. VALOR TOTAL: R$ 499.999,80. DATA DE
ASSINATURA: 04/03/2022. PRAZO VIGÊNCIA: 12 (Doze) Meses. SIGNATÁRIO: Francisco
Euflavio Soares da Silva, CPF: 024.487.613-45. CONTRATANTE: Antonia Adenilce Arceno
Lima Rodrigues - Ordenadora de Despesas. Quiterianópolis-CE, 11 de Março de 2022.

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXADÁ

EXTRATO DO 12 TERMO ADITIVO AO CONTRATO Ne 00.003/2021-08SME

Contratante e signatário: Secretaria de Educação, Verúzia Jardim de Queiroz, torna público
o extrato do 1° Termo Aditivo ao contrato n° 00.003/2021-08SME, resultante do Processo
de Adesão n° 00.003/2021-ARP. Contratada: Talismã Construção & Locação LTDA, através
de seu representante legal, o Sr. Luiz Mário Batista Pinheiro Borges. Objeto: Serviços
comum de engenharia para manutenção preventiva e corretiva das instalações físicas
prediais e equipamentos públicos, com fornecimento de mão de obra, materiais e peças de
reposição, por percentual de desconto sobre as tabelas de serviços e insumos da SEINFRA
27 e 27.1, com desoneração, para atender as necessidades das diversas secretarias do
município. O presente Termo Aditivo tem por objeto proceder ao reajuste de preços em
50%. Data da assinatura: 17/02/2022.

EXTRATO DE REGISTRO DE PREÇOS Ne 10.004/2022-5RP

Contratante e signatário: Secretaria de Saúde, Sra. Lady Diana Arruda Mota, Secretária,
torna público o extrato da Ata de Registro de Preços resultante do Pregão Eletrônico ri2
10.004/2022-PERP: ATA N9 10.004/2022-SRP - Valor global: R$1.000.000,00 - Contratada:
Farmácia São Sebastião LTDA, através de seu representante legal, o Sr. Erandy Bezerra de
Alencar. Objeto: Registro de preços para futura e eventual aquisição de medicamentos "A
à Z" por maior desconto com base no órgão oficial da Associação Brasileira do Comércio
Farmacêutico ABC/FARMA, Guia da Farmácia, destinada ao atendimento das demandas
administrativas e/ou judiciais. Prazo de vigência: 12 (doze) meses contados a partir de sua
assinatura. Data da assinatura da Ata de Registro de Preços: 03/03/2022,

PREFEITURA MUNICIPAL DE QUIXELÔ

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne 2022.02.24.1

ofL,
oiffzpkidicae>

A Pregoeira Oficial do Município de QuixeINCE, torna público o julgamento
do Pregão Eletrônico n° 2022.02.24.1, sendo o seguinte: empresa Superfarma
Distribuidora LTDA, vencedora junto aos lotes 01, 03, 05, 06, 07, 08, 09, 10, 13, 14,
15, 16 e 24; Via Medicamentos Comercio e Consultoria em Saúde LTDA, vencedora
junto aos lotes 02, 17, 18, 19, 20, 21, 22 e 23; MAXXI Distribuidora de Medicamentos
Hospitalares EIRELI, vencedora junto ao lote 04 e LIZ Hospitalar Comercio Atacadista
LTDA, vencedora junto aos lotes 11 e 12. As mesmas foram declaradas habilitadas por
cumprirem integralmente as exigências Editalíssimas. Informações: Na sala da Comissão
de Licitação, Prefeitura Municipal de Quixelô, sito na Rua Pedro Gomes de Araújo, S/N,
Centro, ou por telefone (88) 3579 - 1210

Quixelô/CE, 11 de março de 2022.
FRANCISCA RAQUEL DE OLIVEIRA

PREFEITURA MUNICIPAL DE RERIUTABA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Ne PE/210222/01/SESA

Título: AVISO DE ABERTURA DE LICITAÇÃO - Unidade Administrativa: Secretaria

Municipal de Saúde - Regente: Pregoeiro e Equipe de Apoio - Processo Originário:

Pregão Eletrônico N2 PE/210222/01/SESA - Objeto: Aquisição de equipamentos e

materiais permanentes conforme n° do Mapp 3442, destinado a Secretaria de Saúde

do município de Reriutaba-CE. - Local de Acesso ao Edital: Rua Osvaldo Honório Lemos,

176 - Centro, Reriutaba - CE; https://bil.org.br; https://www.reriutaba.ce.gov.br;

https://licitacoes.tce.ce.gov.br - Funcionamento do órgão: Segunda à Sexta de 08HOOM

às 12h00m e de 14h00m às 17h00m - Local de Realização da Licitação:

https://b1Lorg.br - Data de Abertura: 28/03/2022 - Horário: 08:30 - Pregoeira: Sâmia

Leda Tavares Timbó.

Reriutaba-CE, 11 de Março de 2022.
SÂMIA LEDA TAVARES TIMBÓ

PREFEITURA MUNICIPAL DE SABOEIRO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nst 4.03.001/2022-PMS

Pregão Eletrônico N9 04.03.001/2022-PMS. Objeto: Aquisição de equipamentos e
materiais permanentes para Atenção Especializada em Saúde, para atender as

necessidades da Unidade Mista de Saúde do Município de Saboeiro-CE, conforme
especificações no termo de referência. Data da sessão: dia 24 de março de 2022, às

09h:00min. Edital e local: www.bil.org.br - Travessa Senador Miguel, n° 15, Centro,

Saboeiro-CE.

Saboeiro - CE, 11 de março de 2022.

MARIA DANIELE DA SILVA
Pregoeira da CPI

Pacatuba-CE, 11 de março de 2022.
IARA LOPES DE AQUINO

Este documento pode ser verificado na endereço eletrônico
http://Bnanvin.gov.br/autenticidade.html. pelo código 053020220314E10242

Documento assinado digitalmente conforme MP nn 2.200-2 de 24/08/2001. IICP
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira ICP-Brasil.